Протокол № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению районного конкурса

предпринимательских проектов «Бизнес старт» (далее -  Конкурс)

с.Кривошеино 16.10.2015 15:30

Тайлашев С.А. -  председатель конкурсной комиссии по проведению Конкурса;
Курицына Р.Г. -  секретарь конкурсной комиссии по проведению Конкурса;
Члены Комиссии: Лебедева Н.Г., Жуйкова А.С., Поляруш А.Н., Савицкий В.В., Китченко ■
М.Н.;
Отсутствовали: Безотечество И.Г., Ерохина И.В.

Повестка заседания:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Слушали:
Тайлашев С.А..,
На заседании присутствуют 7 членов конкурсной комиссии из 9. Кворум есть. Предлагаю
начать заседание. На повестке заседания стоят следующие вопросы:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех
требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к
дальнейшему участию в Конкурсе.

3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Имеются ли предложения по повестке заседания?

Тайлашев С.А.:
Предложений не поступило.

Тайлашев С.А.:
Ставится на голосование повестка заседания:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: повестка заседания конкурсной комиссии по проведению Конкурса утверждена.

Слушали:
Тайлашев С.А.

Рассматривается первый вопрос из повестки заседания: вскрытие конвертов с
заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех требуемых документов,
регламентированных информационной картой Конкурса.

На районный конкурс предпринимательских проектов «Бизнес старт» поступило 5
заявок. Все заявки запечатаны в конверты, целостность конвертов не нарушена. Начинаем
вскрытие конвертов с заявками в порядке их поступления.

Первый конверт поступил 11 ноября 2015 года в 16 часов 20 минут от ИП Хоменко
Юлии Валерьевны, проживающей по адресу: Кривошеинский район, с.Кривошеино,
пер.Парковый, д.1, кв.2. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну папку,
страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является оглавление с
указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Рекомендательное письмо ОГКУ «Центр занятости населения Кривошеинского
района» для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт».

3. Заверенная Хоменко Ю.В. копия паспорта гражданина РФ.
4. Бизнес-план проекта «Производство корпусной мебели» - на 17 листах.
5. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

6. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 1 листе.

7. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате наемным работникам.
- на 1 листе.
8. Заверенная Хоменко Ю.В. копия документа, подтверждающего вложение Хоменко
Ю.В. собственных средств в реализацию данного проекта -  на 1 листе.
9. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного для
участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
10. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
11. Выписка из Единого реестра индивидуальных предпринимателей - на 2 листах.
12. Справка № 273 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -
на 1 листе.
13. Заверенная Хоменко Ю.В. копия диплома о среднем профессиональном
образовании -  на 2 листах.

Второй конверт поступил 12 ноября 2015 года в 11 часов 45 минут от ИП Белевич
Анастасии Владимировны, проживающей по адресу: Кривошеинский район, с.
Кривошеино, ул. Мичурина, д. 15. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну
папку, страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является опись
документов с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Бизнес-план проекта «Выращивание лука на перо в теплице» - на 17 листах.
3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 1 листе.

5. Договор аренды земельного участка от 01.09.2015. -  на 3 листах.
6. Копия свидетельства о государственной регистрации права серии 70-АА №003664

от 03.03.2005. -  на 1 листе.
7. Копии документов, подтверждающих вложение Белевич А.В. собственных средств

в реализацию данного проекта — на 9 листах.
8. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного
для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
9. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
10. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя -  на 1 листе.
11. Копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе -
на 1 листе.
12. Лист записи Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей -  на 2 листах.
13. Уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе.
14. Справка об уплате страховых взносов из ГУ-УПФР в Кривошеинском районе
Томской области -  на 1 листе.
15. Справка № 274 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -  на 1 листе.

Третий конверт поступил 12 ноября 2015 года в 12 часов 10 минут от ИП
Часовщиковой Алеси Григорьевны, проживающей по адресу: Кривошеинский район, с.
Кривошеино, ул. Гагарина, д. 26, кв. 15. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну
папку, страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является опись
документов с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Бизнес-план проекта «Организация стоматологического кабинета в
Кривошеинском районе» - на 25 листах.

3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,
претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 2 листах.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 2 листах.

5. Договор № М-17 от 06.10.2015 - н а 2  листах.
6. Копии документов, подтверждающих вложение Часовщиковой А.С. собственных

средств в реализацию данного проекта -  на 15 листах.
7. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного
для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
8. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
9. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя -  на 1 листе.
10. Справка № 275 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -  на 1 листе.
11. Договор от 27.10.2015г.
12. Копия свидетельства о государственной регистрации права 70 АБ 318835 от
30.09.2009

13. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
№70260150122164 от 12.11.2015.

Четвертый конверт поступил 12 ноября 2015 года в 14 часов 20 минут от ИП
Гороховой Кристины Прановны, проживающей по адресу: Кривошеинский район, с.
Петровка, ул. Советская, д.45. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну папку,
страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является опись документов
с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Бизнес-план проекта «Организация и развитие предприятия по переработке молока
в с. Петровка Кривошеинского района Томской области на период 2016-2020г.» -
на 49 листах.

3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,
претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 2 листах.

5. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного
для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
6. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
7. Договор купли продажи оборудования от 11.11.2015 -  на 4 листах.
8. Копии документов, подтверждающих вложение Гороховой К.П. собственных

средств в реализацию данного проекта -  на 15 листах.
9. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
10. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя -  на 1 листе.
И. Справка № 278 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -  на 1 листе.
12. Договор от 27.10.2015г. -  на 3 листах.
13. Копия свидетельства о государственной регистрации права 70 АБ 318835 от
30.09.2009, заверенная ИП Гороховой К.П. - на 1 листе.
14. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
№ 70260150122058 от 28.10.2015. -  на 5 листах.
15. Согласия на сдачу молока Гороховой К.П. от физических лиц -  на 1 листе.
16. Договор аренды здания от 15.10.2015 -  на 2 листах.
17. Справка № 21 от 27.10.2015 об уплате страховых взносов из ГУ-УПФР в
Кривошеинском районе Томской области -  на 1 листе.
18. Справка об отсутствии наемных работников у ИП Гороховой К.П. -  на 1 листе.

Пятый конверт поступил 12 ноября 2015 года в 14 часов 40 минут от ИП
Пилипенко Михаила Юрьевича, проживающего по адресу: Кривошеинский район, с.
Кривошеино, пер. Березовый, д. 5, корпус А. В конверте заявка, которая сброшюрована в
одну папку, страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является опись
документов с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1.Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Рекомендательное письмо ОГКУ «Центр занятости населения Кривошеинского
района» для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - на 1
листе.
3. Бизнес-план проекта «Изготовление первичной документации на недвижимость» -
на 20 листах.
4. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

5. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 1 листе.

6. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате наемным работникам.
- на 1 листе.
7. Копия договора купли-продажи товара № 1 от 29.10.2015г., заверенная ИП

Пилипенко М.Ю. -  на 3 листах.
8. Копия Спецификации (приложение № 1 к Договору № 1 купли-продажи товара от

29.10.2015), заверенная ИП Пилипенко М.Ю.
9. Копия акта приема передачи товара от 29.10.2015 (приложение № 2 к Договору №

1 купли-продажи товара от 29.10.2015) -  на 1 листе.
7. Копия товарной накладной № 46 от 29.10.2015, заверенная ИП Пилипенко М.Ю.-

на 1 листе.
8. Копия счета-фактуры № 00035 от 29.10.2015, заверенная ИП Пилипенко М.Ю. -  на

1 листе.
9. Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № 31 от 29.10.2015, заверенная

ИП Пилипенко М.Ю. -  на 1 листе.
10. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного
для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
11. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
12. Лист записи ЕГРИП от 27.10.2015г. -  на 2 листах.
Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя -  на 1 листе.
13. Справка № 272 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -  на 1 листе.
14. Копия диплома от 16.12.2004, заверенная ИП Пилипенко М.Ю. — на 1 листе.
15. Копия удостоверения от 03.06.2006, заверенная ИП Пилипенко М.Ю. -  на 2 листах.

Тайлашев С.А.
Рассматривается второй вопрос повестки заседания: принятие решения о допуске или
отказе в допуске участников Конкурса к дальнейшему участию в районном конкурсе
предпринимательских проектов.

Рассматриваются заявки на предмет соответствия п. 16 Информационной карты
Конкурса.

Комиссия проанализировала поступившие на конкурс заявки. Одна заявка от ИП
Белевич А.В., не соответствует требованиям п.п.а) п. 15 Информационной карты
Конкурса, содержащей сведения об условиях проведения Конкурса, соблюдение
которых обязательно при подготовке заявки, что является причиной отказа в допуске
участника конкурса к дальнейшему участию в районном конкурсе
предпринимательских проектов.

Тайлашев С.А.
Есть у членов комиссии возражения или замечания?
Тайлашев С.А.
Возражений и замечаний не поступило.

Тайлашев С.А.
Ставится на голосование следующее: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе

ИП Хоменко Юлию Валерьевну, ИП Часовщикову Алесю Григорьевну, ИП Горохову
Кристину Прановну, ИП Пилипенко Михаила Юрьевича.

Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе ИП Хоменко Юлию

Валерьевну, ИП Часовщикову Алесю Григорьевну, ИП Горохову Кристину Прановну,
ИП Пилипенко Михаила Юрьевича.

Тайлашев С.А.
Ставится на голосование следующее: отказать в допуске к дальнейшему участию

в районном конкурсе предпринимательских проектов ИП Белевич А.В., в связи с не
соответствием требованиям п.п.а) п. 15 Информационной карты Конкурса, содержащей
сведения об условиях проведения Конкурса, соблюдение которых обязательно при
подготовке заявки, что является причиной отказа в допуске участника конкурса к
дальнейшему участию в районном конкурсе предпринимательских проектов.

Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: отказать в допуске к дальнейшему участию в районном конкурсе

предпринимательских проектов ИП Белевич А.В., в связи с не соответствием
требованиям п.п.а) п. 15 Информационной карты Конкурса, содержащей сведения об
условиях проведения Конкурса, соблюдение которых обязательно при подготовке
заявки, что является причиной отказа в допуске участника конкурса к дальнейшему
участию в районном конкурсе предпринимательских проектов.

Тайлашев С.А.
Рассматривается третий вопрос.
Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» - 25 ноября 2015
года.

Тайлашев С.А.
Есть у членов Комиссии возражения?

Тайлашев С.А.
Возражений не поступило.

Тайлашев С.А. *
Решение Комиссии:
1. Допустить к дальнейшему участию в Конкурсе ИП Хоменко Юлию Валерьевну,

ИП Часовщикову Алесю Григорьевну, ИП Горохову Кристину Прановну, ИП
Пилипенко Михаила Юрьевича.

2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в районном конкурсе
предпринимательских проектов ИП Белевич А.В., в связи с не соответствием
требованиям п.п.а) п. 15 Информационной карты Конкурса, содержащей сведения
об условиях проведения Конкурса, соблюдение которых обязательно при
подготовке заявки, что является причиной отказа в допуске участника конкурса к
дальнейшему участию в районном конкурсе предпринимательских проектов.

3. Установить дату третьего заседания конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» - 25 ноября
2015 года.

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

С.А.Тайлашев
Р. Г. Курицына